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Teilnehmerfragen 


Frage 1	Hinsichtlich der Kosten und dem abzugebenden Honorarangebot haben wir folgende Rückfrage. 
In den übermittelten Unterlagen sind nur die Gesamtosten (KG200-700) iHv 1.423.857,14 EUR netto angegeben. 
Sind die Kosten für die TGA (KG 400 - AG1-3) selbst auf Grundlage des BKI zu ermitteln und das Honorarangebot daraus zu berechnen oder soll nur eine Definition in Honorarzone / -Satz sowie den Nebenkosten erfolgen?
Auf Grundlage der Angebotsfrist zum 13.01.25 um 12Uhr bitten wir um Rückmeldung zum 10.01.25 bis 12 Uhr oder ggf. eine Verlängerung der Angebotsfrist. 
Antwort 1	Entgegen Ihrer offensichtlichen Annahme endet die Angebotsfrist nicht am 13.01.2025 sondern lediglich diejenige zur Vorlage der Teilnahmeanträge. Hiervon unabhängig werden wir Ihre Frage zu den KG 400 als Grundlage für die Abgabe eines Honorarangebotes innerhalb angemessener Frist im Rahmen der in Kürze startenden Angebotsfrist beantworten.
Frage 2	Ergänzung: Sind die Unter Punkt 13 "Geschätzter Wert 142.857,14 EUR netto" die anrechenbaren Kosten der AG 1-3?
Antwort 2	Wegen der Beantwortung auch dieser Frage, die auf die Abgabe eines Honorarangebotes abzielt, verweisen wir auf die vorstehende Beantwortung.

